ỦY  BAN NHÂN  DÂN

XÃ MINH LONG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Minh Long, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc và nghỉ lễ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động, nhân kỷ niệm 80 năm ngày Cách mạng Tháng tám

(19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025)

Căn cứ Công văn số 6723/UBND-KGVX ngày 12/12/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi, về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày Chiến

thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025; UBND xã thông báo đến

các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội trên địa bàn xã một

số nội dung sau:

1. Ngày Lễ Quốc khánh 02/9, cán bộ, công chức, viên chức và người lao

động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị -

xã hội được nghỉ liên tục 04 ngày, từ thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết thứ Ba

ngày 02/9/2025. (Đợt nghỉ này bao gồm 02 ngày nghỉ Lễ Quốc khánh và 02 ngày

nghỉ hàng tuần).

2. Các cơ quan, đơn vị, trường học, y tế, các đơn vị lực lượng vũ trang và

hộ Nhân dân trên địa bàn xã thực hiện treo cờ Tổ quốc trong ngày Lễ Quốc

khánh từ chiều ngày 01/9/2025 đến hết ngày 02/9/2025. Đồng thời, vệ sinh môi

trường, đảm bảo cảnh quan khu dân cư, cơ quan, đơn vị và nhà ở xanh - sạch -

đẹp. Các cơ quan treo khẩu hiệu theo hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch.

3. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí sắp xếp

các bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, bảo đảm tốt công

tác phục vụ tổ chức, Nhân dân; bố trí người trực, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn

cơ quan, đơn vị trong những ngày nghỉ Lễ và đảm bảo các điều kiện để hoạt động

trở lại ngay sau thời gian nghỉ Lễ theo quy định.

UBND xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ chức và Nhân dân trên địa

bàn xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT: ĐU, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã, các TC CT-XH;

- Các cơ quan, đơn vị chuyên môn;

- Công an xã, BCHQS xã;

- VP: C, PCVP, CVTH;

- Trưởng các thôn;

- Lưu VT, ndc.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Ngọc Hoa

		2025-08-22T09:35:39+0700

		2025-08-22T09:43:29+0700

		2025-08-22T09:43:29+0700

		2025-08-22T09:43:29+0700

		2025-08-22T09:43:29+0700